§ 2

super verticem montis phasga. edificauit balaam septem aras et impositus supra vitulam arietibus dixit ad balac. Hoc hic iuxta holocaustum tuum donec ego obuius pergam. Lui cum dominus occurrisse posuisse te verbum in ore eius ait. Reuertere ad balac: et hec loqui ei. Reuersus inuenit eum stantem iuxta holocaustum suum. et principes moabitarum cum eo. Ad quem balac. Quid inquit locutus est dominus. At ille assumpa parabola sua: ait. Hoc balac et ausulta audi fili sephor: Non est deus quasi homo ut mentiat. nec ut filius homis ut mutet. Dixit ergo et non faciet: locutus est et nō implebit. Ad benedicendum adductus suscepit benedictionem prohibere non valeo. Non est idolum in iacob: nec videt simulacrum in israel. Dominus deus eius cum eo est. et clangor victorie regni in illo. Deus eduxit illum de egypto cui fortitudo similis est rhinocerotis. Non est augurium in iacob. nec diuinatio in israel. Temporibus suis dicebat iacob et israel: quid opatus sit deus. Ecce plus ut leena consurget et quasi leo eriget. Non accubabit donec deuoret predam. et occisorum sanguinem bibat. Dixitque balac ad balaam. Nec maledicas ei nec benedicas. Et ille: non ait dixi tibi: quod quicquid mihi deus imparet hoc facere. Et ait balac ad eum: Veni et ducam te ad alium locum: si forte placet deo ut inde maledicas eis. Cumque duxisset eum super verticem montis phasga qui resipicit soliditudinem. Dixit ei balaam. Edifica mihi septem aras. et para totidem vitulos: et iussus est. et numeri arietes. Fecit balac ut balaam dirigerat. imposuitque vitulos et arietes per singulas aras.

XXIII

Quoniam audisset balaaz quod placeret domino ut benediceret israeli nequaquam abiit ut ante prexerat ut augurius quereret. sed dirigens contra desertum vultum suum et levans oculos vidit israel in tentoriis comorantem per tribus suas et irruente in se spiritu dei. assumpta parabola ait. Dixit balaam filius beor. dixit homo cuius obturatus est oculus. dixit auditor sermonum dei qui visionem omnipotentis intuitus est. qui cadit et sic aperte oculi eius. Quia pulra tabernacula tua iacob et tentoria tua israel ut valles nemoroze. ut horri iuxta flumina irrigui: ut tabernacula quae fixit dominus quasi cedri propter aquas. Fluens aqua de fistula eius. et semen illius erit in aquis multas. Tollef propter agag rex eius. et auferet regnum illius. Deus eduxit illum de egypto cui fortitudo similis est rhinocerotis. Deuorabunt gentes hostes illius: ossaque eorum confingent. et perforabunt sagittis. Accubans dominum ut leo. et quasi lecha quam suscitare nullus.

audebit. Qui benedixerit tibi erit et ipse benedictus: quod maledixerit tibi in maledictione repudiat. Gratiosus balac contra balaam complosus manibus ait. Ad maledicendum iunioris meis vocauit te: quibus econtrario tertio benedixisti. Reuertere ad locum tuum. Decreuerat quidem magnifice honorare te: sed dominus priuavit te honore disposito. Nudit balaam ad balac. Non ne nunciis tuis quos misisti ad me dixi. si dererit mihi balal plena domum suam argenteam et aurin non potero preterire sermonem domini dei mei ut vel boni vel mali quod preferam ex corde meo: sed quicquid dominus dixerit hoc loquar. Verumque pugnans ad plenum meum dabo tibi consilium quod populus tuus propterea huic faciat extremo tempore. Sumpta igit parabola rursum ait. Dixit balaam filius beor. dixit homo cuius obturatus est oculus dixit auditor sermonum dei. qui nouit doctrinam altissimam. et visiones omnipotentis videt. qui cadens aptos habet oculos. Videbo eum sed non modo intuebor illum sed non proprie. Orient stella ex iacob. et consurget virga de israel et percussit duces moab. vastabitque oculos filios lethi. et erit idumea possessio eius. Hereditas seiret cedet inimicis suis: israel vero fortiter ager. De iacob erit quod dominus et predicta reliquias ciuitatis. Cumque vidisset amalech: assumens parabolam ait. Principium gentium amalech cuius extrema predicta. Videlicet quod circumneum. et assumpta parabola ait. Robustus quidem est habitaculum tuum: sed si in petra polueris nidum tuum. et fueris electus de stirpe cynogdii poteris permanere. Assur enim capiet te: Assumptaque parabola iterum locutus est. Hoc quod victurus est quando ista faciet deus: Veniet in trieribus de italia. superabunt assyrios. vastabitque hebreos. et ad extremum etiam ipsi peribunt. Surrexitque balaam. et reuersus est in locum suum balac quod via qua venerat rediit.

XXV

Drabaf autem eo tempore israel in sethim et fornicatus est plus cum filiis moab: que vocauerunt eos ad sacrificia sua. At illi comedenterunt. et adorauerunt deos earum. Initatusque est israel beelphegor. Et iratus dominus ait ad moysen. Tolle cunctos principes populi et suspende eos contra sole in patibulis. ut auerteret furor meus ab israel. Dicitque moyses ad iudices israel. Occidat unusquisque primos suos qui initati sunt beelphegor. Et ecce unus de filiis israel intravit coram fratribus suis ad scortum madianitatem videlicet moysen et omni turba filiorum israel: stebant ante fores tabernaculi. Quod cuicunque vidisset prohiberetur filius eleazar filius aaron sacerdotis. surrexit de medio multitudo multa. et arrepto pugione ingressus est post virum israelitem in lupanar

Numeri

et profudit ambos simul virū. s. et mulierē in locis genitalibus. Lessauitq; plaga a filijs isra, el. et occisi sunt vigintiquattuor milia hominū. Dixitq; dñs ad moylen: Phinees fili⁹ eleazar fili⁹ aaron sacerdotis auertit irā meā a filijs israel. quia zelo meo cōmotus ē cōtra eos ut nō ipse delerē filios israel in zelo meo. Idcirco loquere ad eum. Ecce dō ei pacē fēderl mei: et erit tam ipsi q̄ semini et pactum fēderl dōtij sempiternū: quia zelatus est p̄ deo suo. et expiavit scelus filiorū isrl. Erat aut̄ nomen viri israelite. qui occisus ē cum madianitide zambrī filius salumi. dux de cognatione et tri, bu symeonis. Porro mulier madianitis que pariter imperfecta est vocabat cozbi: filia sur. pncipis nobilissimi madianitaz. Locutusq; est dñs ad moylen dicens: Hostes vos sentiat madianite et pcutite eos. qr et ipsi hostiliter egerunt cōtra vos. et deceperē insidijs p idolum phogor. et cozbi filia ducis madian soro, rem suam: que percussa est in die plague pro sa, crilegio phogor.

XXVI

Dixit dñs ad moylen et eleazarū filium aaron sacerdotē. Numerate oēz sum, mam filiorū israel a viginti annis et supra per domos et cognationes suas: cūctos q̄ possunt ad bella pcedere. Locuti sunt itaq; moyses et eleazar sacerdos in campestrib⁹ moab super iordanē ptra hiericho ad eos q̄ erāt a virginiti annis et supra: sicut dñs imparat. quorum iste ē numerus. Ruben primogenitus israel: Hui⁹ filius enoch. a quo familia enochitarū et phallu a quo familia phalluitarū: et esrom a quo familia esromitarū. et charmi. a q̄ familia charmitarū. Hesunt familie de stirpe ruben. quarū numer⁹ inuentus est q̄draginta tria milia et septingēti triginta. Filius phallu. eliab hui⁹ filii namuhel et dathan et abirō. Iste sunt dathan et abiron pncipes ipsi q̄ surrexerūt cōtra moylen et aaron in seditione chore q̄ aduersus dñm rebellauerūt. et aperiēt terra os suum deuorauit chore morientibus plurimis qn̄ cōbussit ignis ducētos qn̄q̄ginta viros. Et factū est grande miraculum: vt chore peunte filii illius nō pirent. Fili⁹ symeon p cognitiones suas namuhel. ab h; familia namuhelitarū. et iamin: ab hoc familia iaminitarū. iachin: ab hoc familia iachinitarū. zare. ab hoc familia zareitarū. saul. ab hoc familia saulitarū. Hesunt familie de stirpesymeon. quarū omnis nūer⁹ fuit viginti duo milia ducenti. Fili⁹ gad p cognitiones suas: sephon. ab hoc familia sephonitarū. aggi. ab hoc familia aggitaz. sumi. ab h; familia sumitarū: ozni. ab hoc familia oznitarū. her. ab h;

familia heritarū. arōd ab hoc familia arōditarū. arihel. ab hoc familia arihelitarū. Iste sunt familie gad. quarū omnis numer⁹ fuit q̄draginta milia qn̄gēti. Filii iuda. her et onan qui ambo mortui sunt in terra chanaan. Fueruntq; filii iuda p cognitiones suas sela. a q̄ familia selitarū. phares a quo familia pharesitarū. zare. a quo familia zareitarū. Porro filii phares esrom: a quo familia esromitarū et amul. a quo familia amulitarū. Iste sunt famillie iuda: quarū omnis numer⁹ fuit septuaginta milia qn̄gēti. Filii ysachar p cognitiones suas. thola. a quo familia tholaitarū: phua. a quo familia phuaitarū: iasub a quo familia iasubitarū. semrā. a quo familia semra mirarū. He sunt cognitiones ysachar. quarū numer⁹ fuit sexagiutaq̄tuor milia trecenti. Filii zabulon per cognitiones suas: sareb a quo familia sareitarū: belon. a quo familia belonitarū. iahel. a quo familia iahelitarū. He sunt cognitiones zabulon. quarū numerus fuit sexaginta milia qn̄gēti. Filii ioseph p cognitiones suas manasse et ephraim. Be manasse ortus est machir. a quo familia machiritarū. Machir genuit galaad. a quo familia galaaditarū. Galaad habuit filios iezer a quo familia iezraitarū. et leth. a quo familia elechitarū. et asrihel. a quo familia asrihelitarū. et sechem. a quo familia sechemitarū. et semida. a quo familia semidaitarū. et epher a quo familia epheritarū. Fuit aut̄ epher pater salphaag. qui filios nō habebat sed tñ filias. quarū ista sunt noia: maala et noa et egla et melcha et thersa. Hesunt familie manasse et numerus earū qn̄quaginta duo milia septingēti. filii aut̄ ephraim p cognitiones suas fuerunt hi. Suthala. a quo familia suthalaitarū. becher. a quo familia becheritarū. heen. a q̄ familia teheenitarū. Porro fili⁹ suthala fuit heran. a quo familia herenitarū. Hesunt cognitiones filiorū ephraim. quarū numer⁹ fuit triginta duo milia qn̄gēti. Iste sunt filii ioseph p familias suas. Filii beniamin in cognitionibus suis. bale. a quo familia baleitarū. azbel a quo familia azbelitarū. achiram. a quo familia achiramitarū. suphā a quo familia suphamitarū. vpham. aq̄ familia vphamitarū. Filii bale. hered et noeman. Behered familia hereditarum. de noeman. familia noemanitarū. Hi sunt filii beniamin p cognitiones suas: quorū numerus fuit quadragintaq̄q; milia sexcenti. Filii dan p cognitiones suas. suban. a quo familia subanitarū. Hesunt cognitiones dan p familias suas. Omnes fuere subanite. quorū nūer⁹ erat sexagintaquatuor milia quadrangenti. Filii

53

aser p cognatiōes suas. Iemna a quo familia
iemnaitarū: iessui. a q̄ familia iessuitarū: brie
a quo familia brieitarū. **F**iliū brie: haber a q̄
familia haberitarū. et melchiel. a quo familia
mechielitarū. **N**omē autē filie aser: fuit sara.
Ihe cognationes. filiorū aser et numer⁹ eorū
q̄inquaginta tria milia quadringenti. **F**iliū ne,
ptalim p cognationes suas iessihel. a q̄ fami-
lia iessihelitarū. guni. a q̄ familia gunitarum
aser. a quo familia iaseritarum. sellem. a q̄ fa-
milia sellementarū. **I**he sunt cognationes filio-
rum neptalim p familias suas quoꝝ numer⁹
quadraginta q̄ milia quadringenti. **I**sta ē
summa filiorū isrl̄ q̄ recensiti sunt. sexcēta mi-
lia et mille septingēti triginta. **L**ocutusq; est
dñs ad moysen dicēs. **I**stis dividet terra iux-
ta numerū vocabulorū in possessiones suas
Pluribus maiorē ptem dabis. et pauciorib⁹
minorē singulis sicut nūc recensiti sunt trade-
tur possessio ita dūtaxat ut sors terram tribu-
bus diuidat et familijs. **Q**uicqd sorte contige-
rit hoc v̄l plures accipiāt vel pauciores. **H**ic
quoꝝ ē numer⁹ filiorū leui p familias suas.
Gerson a q̄ familia gersonitarū: caath a q̄ fa-
milia caathitarū: merari. a quo familia mera-
ritarū. **I**he sunt familie leui. **F**amilia lobni. fa-
milia hebronii. familia mooli. familia muli. fa-
milia choi. **A**t v̄o caath genuit amram. qui
habuit vxorē iochabēth filiā leui: quenata ē
ei in egypto. **H**ec genuit amrā viro suo filios
aaron et moysen et mariam sororē eorum. **D**e
aaron orti sunt nadab et abiu et eleazar et itha-
mar. **Q**uorū nadab et abiu mortui sunt cū ob-
tulissent ignem alienū corāz dño. **F**ueruntq;
oēs q̄ numerati sunt vigintitria milia generi
masculini. ab uno mēse et supra qui nō sūt re-
censiti inē filios isrl̄: nec eis cum ceteris data
possessio ē. **H**ic est numer⁹ filiorū isrl̄. q̄ descri-
pti sunt a moysē et eleazaro sacerdote in cam-
pestribus moab supra iordanē ptra hicricho
inē quos nullus fuit eorū q̄ ante nūerati sunt
a moysē et aaron in deserto synai. **P**redixerat
enī dñs q̄ oēs morerēt in solitudine. **N**ull⁹
q̄ remāsit ex eis nisi caleb filius iephone et io-
sue filius nun.

XXVII

Hcesserunt autem filie salphaad. filiū
heper filiū galaad. filiū machir. filiū ma-
nasse qui fuit filius ioseph: quarū sūt
noia. maala et noa et eglā et melcha et thersa:
steterūtq; corā moysē et eleazaro sacerdote et
cūctis pncipib⁹ populi ad ostiū tabernaculi
federis atq; dixerūt: **P**ater noster mortuus
ē in deserto: nec fuit in se ditione que cōcitata
est ptra dñm sub chore f̄ in peccato suo mor-
tuus est. **H**ic nō habuit marces filios: **C**ur tol-
litur nomē illius de familia sua: quia non ha-

bet filiū. **E**ate nobis possessionē inter cognatiōes
patris nři. **R**etulitq; moyses causam ea-
rum ad iudiciū dñi. **Q**ui dixit ad eū. **J**ustaz
rem postulant filie salphaad. **T**a eis possesse
onē inter cognatos pris sui. et ei in heredita-
tem succedant. **A**d filios autē israel loqueris
hec. **H**omo cū mortu⁹ fuerit absq; filio ad file
am ei trāsbit hereditas: si filia nō habuerit
habebit successores fratres suos. **Q**uā si et frēs
nō fuerint: dabitis hereditatē fratrib⁹ patris
eius. **S**inaūt nec patruos habuerit: dabitur
hereditas his q̄ ei p̄imi sunt. **E**ritis h̄ filiis
israel sc̄m lege ppetua: sicut pcepit dñs moy-
si. **D**ixit quoꝝ dñs ad moysen. **A**scēde i mō-
tem istum abarim. et cōtemplare inde terram
quā daturus sum filiis israel. **C**ūq; viderē eā
ibis et tu ad p̄lm trūz sicut iuit frater tu⁹ aa-
ron: quia offendisti me in deserto syn in con-
tradictione multitudinis: nec sanctificare me
voluisti corā ea sup aquas. **I**he sūt aq̄ p̄tra
dictiōis in cades deserti syn. **C**ui r̄ndit moy-
ses. **P**rouideat dñs de sp̄m omis carnis ho-
minē q̄ sit sup multitudinē hanc. et possit exi-
re et intrare aī eos: et educere eos vel introdi-
cere: ne sit p̄lus dñi sicut oves absq; pastore
Dixit dñs ad eū. **T**olle iosue filiū nun vi-
rum in q̄ ē sp̄s dei. et pone manū tuā sup eū.
Qui stabit corā eleazarō sacerdote et oī mul-
titudine et dabis ei p̄cepta cūctis videntib⁹.
et p̄te gl̄e tue: vt audiat eum oīs synagoga fi-
liorū isrl̄. **P**ro hoc si quid agendū erit: elea-
zarō sacerdos cōsuler dñm. **A**d verbū ei⁹ egre-
dit et ingrediet ipse et oēs filiū isrl̄ cū eo et ce-
tera multitudo. **F**ecit moyses vt p̄cepat do-
minus. **C**ūq; tulisset iosue statuit eū corā ele-
azarō sacerdote et oī frequētia pl̄i. et ipsoſ
tis capiti eius manib⁹ cūcta replicauit q̄ man-
dauerat dñs.

XXVIII

Dixit quoꝝ dñs ad moysen. **P**recipe
filiis isrl̄: et dices ad eos: **O**blationē
meā et panes et incēsu odoris suauissi-
mi offerte p tempa sua. **H**ec sunt sacrificia q̄
offerre debetis. **A**gnos anniculōs imacula-
tos duos q̄tidie in holocaustum sempiterne
vnu offeretis mane. et alterū ad vesperū deci-
mā ptem ephiſile. que cōſigla sit oleo purissi-
mo. et habeat q̄rtā ptem hin. **H**olocaustū iu-
ge est qđ obtulisti in mōte synai in odoris sua-
uissimū incensi dñi. **E**t libabitis vini quartā
ptem hin p agnos singulos in sanctuario do-
mini. **A**lterūq; agnū ſiliter offeret ad vespe-
ram iuxta oēm ritū sacrificij matutini et libat
mētorū ei⁹. oblationē suauissimi odoris dño
Die autē sabbati offeretis duos agnos anni-
culos imaculatos. et duas decimas ſile oleo
cōſigle i sacrificio. et liba q̄ ritū fundunt p ſin-

Numeri

gula sabbata in holocaustū sempiternū. **I**n Kalēdis aut̄. i. in mensū exordijs offeret holocaustū dñō. vitulos de armēto duos. arietem vnu. agnos anniculōs septē imaculatos et tres decimas simile oleo cōsp̄se i sacrificio p singulos vitulos. et duas decimas sile oleo cōsp̄se p singulos arietēs. et decimaz decime simile ex oleo in sacrificio p agnos singulos. Holocaustū suauissimū odorēs atq̄ incēsi est dñō. Libamēta aut̄ vini que p singulas fundenda sunt victimas ista erunt. Media ps byn p singulos vitulos; tertia p arietē; quarta p agnū. Hoc erit holocaustū p oēs menses: qui sibi anno xtente succedūt. **H**ircū q̄ offeret dñō p peccatis in holocaustū sempiternū cū libamētis suis. **H**ēc aut̄ pmo q̄rta decima die mēsis. phase dñi erit. et q̄ntadēcima die solēnitatis. Septē diebus vescentur azymis: quarū dies pma venerabilis et sancta erit. Om̄e opus seruile nō facietis in ea. Offeretis q̄ incensū holocaustū dñō vitulos de armēto duos. arietē vnu. agnos anniculōs imaculatos septē. et sacrificia singulorū ex simila que cōsp̄sa sit oleo: tres decimas per singulos vitulos. et duas decimas p arietēs. et decimā decime p agnos singulōs. i. per septem agnos. et hircū p pctō vnu ut expiatur p vobis pter holocaustum matutinū. qd̄ sp̄ offeretis. Ita facietis p singulos dies septē dierū. in somitē ignis et in odorē suauissimū dñō qui surget de holocausto et de libationibus singulorū. Dies quoq̄ septimus celeberrimus et sanctus erit vobis. Om̄e opus seruile nō facietis i eo. Dies etiā pmitiuorū quādo offeretis nouas fruges dñō exples hebdōmadib⁹: venerabilis et sancta erit. Om̄e op̄ seruile non facietis in ea. Offeretis q̄ holocaustum in odorē suauissimū dñō. vitulos de armēto duos. arietē vnu. agnos anniculōs imaculatos septē. atq̄ in sacrificijs eorū simile oleo cōsp̄se tres decimas p singulos vitulos. p arietēs duos. p agnos decimā decime q̄ semel sunt agni septem. hircū quoq̄ q̄ mactat p expiatione pter holocaustū sempiternū et liba eius. Immaculata offeretis oia cū libationibus suis.

XXIX

Densis etiā septimi pma dies venerabilis et sancta erit vobis. Om̄e opus seruile nō facietis in ea. quia dies clāgoris est et tubarū. Offeretis q̄ holocaustum in odorē suauissimū dñō: vitulū de armento vnu. et arietē vnu. et agnos anniculōs imaculatos septē: et in sacrificijs eorū simile oleo cōsp̄setres decimas p singulos vitulos. duas decimas p arietē. vna decimā p agnū: q̄ simul sunt agni septē. et hircū p pctō q̄ offeretis

in expiationē ppter holocaustū kalendarū cum sacrificijs suis. et holocaustū sempiternum cū libationibus solitis. **H**isdem ceremonijs offeretis in odorē suauissimū incensū domino. Decima quoq̄ dies mēsis hui⁹ septēmis: erit vobis sancta atq̄ venerabilis. et afflīgetis aias vras. Om̄e opus seruile nō facietis in ea. Offeretis q̄ holocaustū dñō i odorē suauissimū. vitulū de armento vnu. arietē vnu. agnos anniculōs imaculatos septē. et in sacrificijs eorū simile oleo cōsp̄setres decimas p singulos vitulos. duas decimas p arietē. decimam decime p agnos singulos. q̄ sunt simul agni septem. et hircū pro peccatorib⁹ absq̄ his que offerri p delicto solent in expiationē: et holocaustū sempiternū in sacrificio et libamētib⁹ eoz. Quintadecima x̄o die mēsis septimi que vobis sancta erit atq̄ venerabilis. om̄e opus seruile nō facietis i ea: sed celebrabit solēnitatē dñō septē diebus. Offeretis q̄ holocaustū in odorē suauissimū dñō: vitulos de armēto tredecim. arietēs duos: agnos anniculōs imaculatos q̄tuordecim: et libamentis eorū. simile oleo cōsp̄se tres decimas p vitulos singulos: q̄ sunt simul vituli tredecim. et duas decimas arietē vno. id est simul arietib⁹ duobus. et decimam decime agnis singulis. qui sunt simul agni q̄tuordecim. et hircū p pctō. absq̄ holocausto sempiterno et sacrificio et libamine ei⁹. In die altero offeretis vitulos de armēto duodecim. arietēs duos agnos anniculōs imaculatos q̄tuodecim sacrificia q̄ et libamina singulorū p vitulos et arietēs et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absq̄ holocausto sempiterno sacrificio q̄ et libamine eius. Die tertio offeretis vitulos vndecim. arietēs duos. agnos anniculōs imaculatos q̄tuordecim: sacrificia q̄ et libamina singulorū p vitulos et arietēs et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absq̄ holocausto sempiterno sacrificio q̄ ei⁹ et libamine. Die q̄nto offeretis vitulos nouem: arietēs duos. agnos anniculōs imaculatos q̄tuordecim. sacrificia q̄ et libamina singulorum p vitulos et arietēs et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absq̄ holocausto sempiterno sacrificio q̄ et libamine. Die sexto offeretis vitulos octo. arietēs duos. agnos anniculōs imaculatos quattuordecim. sacrificia q̄ et libamina singulorum per vitulos et arietēs et agnos rite celebrabitis. et hircū pro